Pecny6nnka Kapenus

AaMUHUCTpaunsa MyaoXKCKoro MyHMUMNanbHOro paoHa

PACITOPAXEHWE
oT  18.05.2021r. Ne 277 p-T
r. Mynox

06 opraHM3aLMOHHOM 0b6ecnevyeHMn NPoBeAEHNS
rocyjapCTBEHHO MTOrOBOWM aTTecTauum

no o6pasoBaTe/lbHbIM NpPOrpaMmamM OCHOBHOTO
obuiero obpasoBaHns B OCHOBHOW Nepuoj,

B Mya0XXCKOM MyHMUUUNaNLHOM paioHe B 2021 rogy

B cooTBeTcTBMM C NYHKTOM 1yacTty 12 ctatbu 59 defepanbHOro 3akoHa ot 29 gekabpsa 2012
roga Ne 273-03 «O6 o6pasoBaHun B Poccuiickoii Pepepauunmn», [opsgKom MpoBeaeHUs
rocyfapCTBEHHON MTOroBOi aTTecTayuMym no obpas3oBaTe/NlbHbIM MpOrpaMmMam OCHOBHOrO 00Lero
006pa3oBaHuUs, YTBEPXKAEHHbIM npukazom MuHuctepcTea MpoceelleHns Poccuinickoin degepaumm ot 7
Hos6pa 2018 roga Ne 189/1513 (panee Mopsigok nposegeHnsa [A-9), nocTaHOBNEHWEM
MpaButennctBa Poccuiickoii ®depepaumm ot 31 aerycta 2013 roga Ne755 «O hepepansHoi
MH(POPMaLMOHHON cucTeme o06ecrneyvYeHUs MNPOBeAEHNA rocyfapCTBEeHHOW WTOroBoOW arTecTauum
obyyaroLwmxcs, 0CBOMBLUNX OCHOBHble 06pa3oBaTe/ibHble MPOrpaMmMbl OCHOBHOIO 06LLEero n cpegHero
obpa3oBaHusa , U npuema rpaxgaH B o6pa3oBaTefibHble OpraHu3auuMy A8 NOMYYEHUS CPeLHEero
npoMeccMoHaNbHOro W BbICWEro 06pa3oBaHUA W PEruoHanbHbIX WMHPOPMALUOHHbLIX CUCTEMax
obecrneyeHns nNpoBeLeHUS TOCY[apCTBEHHOW WTOroBO aTTecTauuMyM 00yYarLUXCcs, OCBOUBLLINX
OCHOBHble 006pa3oBaTe/nbHble MPOrpaMmMbl OCHOBHOFO W CpefaHero ob6uiero o6pasoBaHMa» (ganee -
MpaBuna), npukazom PeaepanbHO CNyX6bl N0 Haa3opy B cepe obpasoBaHus M Hayku (manee -
PocobpHagsop) oT 18 mtoHA 2018 roga Ne 831 «O6 yTBepXAeHUM TpeboBaHWI K cOCTaBy U hopmaTty
CBefleHWiA, BHOCUMbIX U MepefaBaembliX B MPoLEecce pensiMkauum B efepasbHy0 MHHOPMALNOHHYIO
cuctemy obecrnevyeHus nNpoBeAeHWS TrOCYAApCTBEHHOW WTOroBOM aTTecTaymm obyyarowmxcs,
OCBOMBLLMX OCHOBHble 06pa3oBaTefibHbleé MPOrpaMmMbl OCHOBHOFO 06LIEro M CpefHero 06Llero
obpa3oBaHUs, a TakXXe K CpoKamM BHECEHWs M Mepejayn B npolecce penvkauum CcBefeHWI B
yKa3aHHble WHMOPMaLMOHHbIE CUCTEMbI», MPUKa3oM MuHUCTepcTBa MNPOCBELWEHUS PoCCUINCKON
depnepaumnm n PocobpHagsopa oT 16 mapTa 2021 roga Ne 104/306 «O6 0CO6eHHOCTSX MPOBeAeHMs
rocyfapCTBEHHOMW WTOroBOM aTTecTaumm no obpasoBaTeNbHbIM MNpoOrpaMmamM OCHOBHOFO 06Lero
obpasoBaHusa B 2021 rogy», npukaszamm MuHucTepcta lMpoceeweHns Poccuinickoin depepaunn u
PocobpHagsopa oT 12 anpens 2021 roga Nel61/471 «OG6 yTBepXAEHUM eAMHOr0 pacnucaHusa u
NPOLO/MKUTENLHOCTU NPOBELEHUA OCHOBHOIO rOCYAapCTBEHHOr0 3K3aMeHa Mo KaXAOoMYy Yy4yebHOMY
npegMeTty, Tpeb0oBaHUn K UCNOIb30BaHUIO CPeAcTB 00y4YeHUA M BOCMUTAHWUA MPU ero npoBefeHumn B
2021 ropy» wn Nel63/472 «OG6 yTBEPXAEHUM eAUHOr0 pacnucaHus u MNpPOAOMKUTENbHOCTH
NnpoBefeHNst rocyaapCTBEHHOI0 BbIMYCKHOr0 3K3amMeHa Nno o6pa3oBaTte/ibHbIM NporpaMmMam OCHOBHOIO
obuiero n cpegHero obuwero o6bpa3oBaHMA N0 KaxAoMy yyebHOMY npeameTy, TpeboBaHUA K
NCMONb30BaHUIO CPeACTB 00YYEHUS U BOCMUTaHMUSA Npu ero nposeaeHumn B 2021 rogy», co cTaTbmMu 5
n 12 3akoHa Pecny6nukn Kapenus ot 20 gekabps 2013 roga Ne 1755-3PK «O6 o6pasoBaHuu», B
COOTBETCTBMMU C npukasamm MwuHucTepcTBa obpasosaHus u crnoprta Pecny6nukn Kapenuns ot 12



anpensa 2021 roga Ne363 «O6 yTBepXAEeHUM MeCT pacnonoXeHUA MYHKTOB MPOBeLeHMA 3K3aMeHOB
rocyfapCTBEHHOMW WTOroBOM aTTecTayuMu no obpas3oBaTe/lbHbIM MNporpaMMamM OCHOBHOIFO 006Lero
obpasoBaHusa Ha Tepputopun Pecnybnuku Kapenus B 2021 rogy», oT 12 masa 2021 roga Ne 485 «O6
opraHusaummM BUAEeOHAONIOLEHUS NPWU NPOBELEHWUM TOCYLAapPCTBEHHOMW WTOroBON aTTecTayuMm Mo
obpasoBaTefibHbIM MpOrpaMmaM OCHOBHOro 06uiero obpasoBaHua B Pecny6nuke Kapenua s 2021
rogy», ot 12 maa 2021 roga Ne 490 «O6 obecneyeHWM MpPOBEAEHUSA FOCYLAPCTBEHHON UTOroOBOM
aTTecTauMm no obpasoBaTeslbHbIM MpPOrpamMaM OCHOBHOIO 06LLero 06pa3oBaHMs B OCHOBHOI nepuoj
B Pecny6nuke Kapenusi B 2021 rogy», Ha OCHOBaHUW NPOTOKO/IOB 3acefaHuii rocyAapCTBEHHON
JK3aMeHaLMOHHOW Komuccum Pecny6nmkum Kapenus no npoBefeHUI0 rocyAapCTBEHHOW WTOroBOM
aTTecTaumu Ana obydarowmxcsa no obpasosaTesibHbIM NporpaMmaM OCHOBHOIMO 06uiero o6pa3oBaHus
B 2021 rogy (manee - 9K PK I'MA-9) ot 9 anpens 2021 roga Ne2, ot 11 mas 2021 ropga Ne6. c
YUYETOM MeTOAMYEeCKUX [OOKYMEHTOB, PEKOMEHAYeMbIX K WCMOAb30BAHUK MNpPU opraHu3auum w
npoBeAeHUN rocyfapCcTBEHHOW MTOroBOM aTTecTauum no o6pas3oBaTe/ibHbIM MporpaMmamM COHOBHOIO
obuiero obpasoBaHusa B 2021 roay, HanpaBfieHHbIX NUCbMOM PocobpHag3opa oT 12 anpens 2021 roga
Ne10-99 (manee — meToAMYeckMe pekoMeHaauunm PocobpHaa3opa), B LeNsx OpraHWM30BaHHOIO
nposefeHns B T[1yJ0XCKOM MYHUUMMaNbHOM palioHe rocyfapCTBEHHON WTOroBOM aTTecTauuu
obyJaroLwmxcs, 0CBOMBLLINX 06pa3oBaTe/ibHble NporpaMMbl OCHOBHOIO 06LLero obpasosaHus (ganee -
FMA-9) B ocHoBHOIH nepuopg 2021 roga

1 ¥YnpaBneHuto no o06pasoBaHU0O W COUMANbHO-KY/NbTYPHOW MOMUTUKE afMUHUCTpaLuu
MyLOXCKOr0 MyHULMMNAaNbHOIO paioHa:

11 ob6ecneuynTb OpraHM30BaHHOE MPOBefEHNE B YCTaHOB/MEHHbIE cpoKN [TMNA-9 B COOTBETCTBUM C
Mopsigkom nposegeHna TUMA-9 B nyHKTax nNpoBefdeHUs 3K3ameHoB (ganee - [MM3) cornacHo
MpunnoxeHwnio Ne 1;

1.2. opraHu3oBaTb W KOHTpOAMpoBaTb  noarotoBky [1M3 B COOTBETCTBMM C TpebOBaHMAMM
Mopsaaka nposeaeHns FTMA-9 1 MeToanyeckumu pekomeHgaumamm PocobpHaasopa;

1.3. 06ecneynTb OpraHM3aLMoOHHO-TEXHONOrnYeckoe nposeseHune MMA-9;

1.4. opraHu3oBaTb NPOBefeHNEe CEMUHAPOB, NMHCTPYKTaXKei Ana opraHmsatopos MIM3 no Bonpocam
opraHusauun n nposegeHua MN1A-9;

15. o6ecrneyntb 06y4yeHWe UYNEHOB TOCY[ApPCTBEHHOW  3K3aMEHaUWMOHHOMW KOMWUCCUM 1
CMneunannmcToB, COMNPOBOXAAKLWNX aBTOMaTU3NPOBAHHYD WHMOPMAaLMOHHYK CUCTEMY nNpoueaypsl
06paboTKM 1 NpoBepKu pesynbTaToB MMA-9;

1.6. obecneynTb WHMOPMALMOHHYK 6e3omacHOCTb npu nposefeHun VA 9 npu nonyyeHuw,
TUPAXKUPOBaAHUM, LOCTABKE, XPaHEHUN 3K3aMEHALWNOHHbIX MaTepuasnoB, YHUUTOXEeHNEe YePHOBUKOB;

1.7. obecrneunTb CBOEBPEMEHHYI nepefadyy npotokonoe [MA-9 B  MyHuMUMNanbHbIe
obweobpa3oBaTe/ibHble yUpeXxAeHUs U MHHOPMUPOBAHME B YCTAHOBJ/IEHHbIe TOPSAAKOM MNPOBefeHUS
FMA-9 cpokum nog pocnucb 06y4YalOLWMXCA W WX poanTenein (3aKOHHbIX MpeacTaBuTeneii) o
pesynbtatax MMA-9, nony4YeHHbIX 06y4YaroWMMUCS;

1.8. obecneynTb KOHPUAEHLNANBHOCTb LOKYMEHTUPOBAHHON MH(pOpPMaLUN B Nepnoj NpoBeLeHns
rocyflapCTBEHHOM MTOrOBON aTTecTayuu BbiMYyCKHUKOB;

1.9. HanpaBnATb COTPYAHMKOB YrpaBneHud pAnsa paboTbl B KayeCTBE YMOJSIHOMOYEHHbIX
npeactasutenen FAK rMA-9;

2. Pykosogutenam IMMa:

2.1. nogrotoButb MM3 gns nposegeHms MMA-9 (B COOTBETCTBMM C TEXHONOTUElN MNpPOBeAEHUS
3K3aMeHOB);

2.2. MPOBECTU WMHCTPYKTaXK OPraHu3aTtopoB B ayAWTOPWMAX, B TOM YMCNE MO 3amnofiHeHUo 06/1acTu
pervcTpayum 61aHKOB OTBETOB U AeXYPHbIX Ha 3Taxax Mo npoueaype NpoBefeHNs 3K3aMeHOB;

2.3. 06ecneunTb cobnoeHne TpeboBaHNii MHOPMALMOHHON 6e30NacHOCTH.

3. PykoBogutenam o6ueobpasoBatenibHbiX opraHusauniin MKOY COLU Ne3 r.Mypgoxa , MKOY
couwl n. Manema, MKOY OOLW n. Ky6oso, MKOY OOLU a. KyraHaBonok:

3.1. obecneunTb Nnoarotoeky MM B cooTBeTCTBUM C TpeboBaHMAMM Mopsagka nposegeHus MAA-9

1 MeToMyecKUMy peKoMeHaauusamu PocobpHaasopa;



3.2. 0o6ecneynTb MHGOPMUPOBaAHME 0OyYaKOLWMXCA U UX poauTeneidl (3aKOHHbIX NpefcTaBUTenen)
nof pocnuce 0 MecTe M cpokax nposefeHus MNMA-9, o nopsgke nposefeHnsa TMA-9, B TOM yucne o6
OCHOBaHMAX ANfA yhaneHMa C 3K3aMeHa, M3MeHeHus WauM aHHynuposaHua pesynbtatoB MUMA-9, o
BefeHun B M3 Bugeosanucu, 0 Nopsake nojayv anennsuuiAi 0 HapyweHWW YCTaHOBNEHHOro
nopsgka nposefeHus MA-9 n 0 Hecoriacum C BbICTaB/IeHHbIMW GannamMu, O BPEMEHU U MecTe
03HaKoM/ieHus ¢ pesynbTatamu 'MA, a Takke 0 pesynbtatax MA, nofyyeHHbIX 06y4YarOWMMUCA B
CPOKW, ycTaHOB/eHHble Mopsgkom nposegeHns MMA-9;

3.3. HanpaBnsAiTb CBOWX COTPYAHWKOB Ansi paboTbl B Ka4vecTBe pykoBoauTtenei [M3,
opraHusatopos M3, ynonHoMoueHHbIX npegctaButenein FOK MMA-9, TeXHWYECKUX CNeLManncTos,
CMNEeLUnanmcToB Mo NPOBEAEHNIO NHCTPYKTaXa M 06eCcneyeHnto nabopaTopHbIX paborT;

4. Pykosogutensm MKOY OOW n. Wanscknit, MKOY OOLWW n. Kapweso, MKOY COLWW g.
ABgeeso, MKOY OOLLU n. Bogna, MKOY OOLL n. Nygoxropckuii, MKOY OOLU n. Kpnsubi:

4.1. B3aTb Ha KOHTPO/Ib o6ecneyeHne AOCTaBKM BblIMYCKHWKOB Ha 3K3aMeHbl U 06paTHO COrnacHo
MpunoxeHuto No2;

4.2. Ha3Ha4YMTb COMPOBOXJAOWMX W BO3MIOXKWUTL HA HUX OTBETCTBEHHOCTb 3a >XWU3Hb U
6esonacHocTb feteld B nyt u B [M3. HanpaBuTb KONUW NPUKa3oB MO COMPOBOXAAKOLIMM B
YnpaBneHve no 06pa3oBaHM0 U COLNANBbHO-KY/IbTYPHOW MONUTUKE;

5. KOHTpO/Ib UCMNOMIHEHWA HacToALero PacnopsXXeHUsa BO3NOXWUTbL Ha PYKOBOAWUTENS YnpasfeHus
no- 06pa3oBaHUD U COLMANbLHO-KY/NbTYPHOW  NOAUTUKE  agMUHUCTpaumm  Ty[oXCKoro
MYHULMMANbHOIO palioHa.

6. HacTtoswee Pacnops>eHne BCTynaeT B CU1y C MOMEHTA €ro NognmncaHuns.

"naBa My[0XXCKOro MyHULMNaNbHOro panoHa
["naBa agMuUHUCTpaLUK
MyA0XKCKOro MyHMUUMNANbHOTO paioHa £A A.B. NafbIiruH

1- B Jeno
| - B ¥YnpasneHue no o6pasoBaHuto
Il - Bo6pasoBaTesibHble OpraHn3aLmnm

Weii. IrHaTeHKO MapuHa AHyleBHa
8(81452)5-12-58; Pudozh@ege.karelia.ru
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Cxema nposegeHus MMA BbINYCKHWKOB OCHOBHOr0 o6uero o6pasosaHusa 2021 roga

OcCHOBHOW nepuog,.

Pyccknin a3bik 24.05.2021r.

MMn3/pykosogutens M3 oy

Mnna 3403
MKOY COLW Ne3 r. Mypox
AnekceeBa EneHa bopucosHa

COL Ne3 r. Mypox
OOLU Ne2 r. Mypoxa
CoLul a. Asaeeso
oOouWwl p. Kapweso
OOoLW n. Kpusubl
OOoLW n. Wanbckui
NToro

Pycckuii a3bik 24.05.2021r.

Mn3/pykosogutens Mra oy

nna 3410 OOLW n. Ky6oso
MKOY OOLL n. Ky6oso ooLw n. Bogna
LWunToBa J/Tto60Bb AHATO/IbEBHA NToro

Pycckuii a3bik 24.05.2021r.

MMa/pykosogutens MMa oy

COLW n. Manbma
OOLW n. Mypoxropckuii
NToro

Mna 3412
MKOY COLU Ne3 r. Mypox
MpomagnHa CBeTnaHa AAKoBneBHa

Pycckuii a3bik 24.05.2021r.

Mna/pykosogutens Mra oy

OOLW a. KyraHaBonok
NToro

Mnna 3414
MKOY COLU Ne3 r. Myaox
Onblesckaa Tamapa KOpbeBHa

BCEro
CAAlT Kon-
BO
BbIMYCKHNK
oB/ayp.

96

23

3

9

1

21

153/13

BCEro
cAalT Kon-
BO
BbIMYCKHUK
oB/ayf.

n

4

15/2

BCEro
CAalT KO-
BO
BbIMYCKHNK
oB/ayf.

12

4

16/1

BCEro
chatT Kon-
BO
BbIMYCKHUWK
oB/ayf.

3

31

MpunoxeHne Nel
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Mn3/pykosogutens MMa

M3 3403
MKQOY COLU Ne3 r. Mypox
AnekceeBa EneHa bopucosHa

Mna/pykosogutens MNra

nnNasve* ! 41m
MKOY OOLU n. Ky6oso
LWwnTtoBa J1io60Bb AHATO/bEBHA

Mna/pykosogutens Mra

nna 3412
MKOY COLU Ne3 r. Mygox
"pomagmHa CeeTnaHa AKoB/ieBHaA

MMa/pykosogutens M3

nna 3414
MKOY COLU Ne3 r. Mypox
Onbwesckad Tamapa KOpbeBHa

MatemaTunka 27.05.2021r.
oy

COLU Ne3 r. Mypox
OOLW Ne2 r. NMypoxxa
CoLWl p. AsfeeBo
OOl a. KapLueso
oo n. Kpusupbl
OOLW n. Wanbckwnii
NToro

MaTtematuka 27.05.2021r.
oy

ooLwl n. Ky6oso
OOoLW n. Bogna
NToro

MatemaTtunka 27.05.2021r.
oy

Couw n. Manbma
OOLW n. NMyaoxropckuii
nToro

MaTtemaTuka 27.05.2021r.
oy

OOoLW a. KyraHaBonok
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MpunoxeHue No2

K PacnopsxxeHunto agMuHucTpayumn MyaoXKCcKoro MyHMUMnNanbHoro panoHa
oT 18.05.2021r. Ne 277 p-N

LLIKoNbHble MapLwpyTbl A8 NePeBO3KN 06yYaroLWMXcsa B OCHOBHO Nepuoj NpoBeAeHNs rocyapCTBEHHOW MTOrOBON aTtTecTayumu
OCHOBHOTIO 0611ero o6pasoBaHus

Ne  [ata nposefeHus
n/n

1 24.05.2021
PyccKuii 53blK

HanpasneHune

n. Bogna -
n. Ky6oso
n. MypoXropckuii
- n. Manbma
n. OHeXCKWiA - [.
ABfEEBO -
r.rNMypox
4. Kapueso -
r.rnypox
4. CteweBckas -
r. Mypox
n. Wanbckunii - n.
Mopgnopoxebe - T.
Mynox
n. CTeknsHHOE - 4.
KawwuHo -
n. boumnoso - T.
Mynox
n. Konoso -
4. PunnMoHoBCKas
- . Nypox
yn.MpnosepHas

MyHKT
nposefeHuns

MKOY ooul
n. Ky6oso
MKOY coll
n. Manoma
MKOY coLl
Ne3 r.lMypoxa

MKOY coll
Ne3 r.Mypoxa
MKOY coll
Ne3 r.Mypoxa
MKQOY coul
Ne3 r.lMypoxa

MKOY COL
Ne3 r.Mypoxa

MKOY COL
Ne3 r.Myaoxa

MKOY COL
Ne3 r.Mypoxa

Konunuectso
cAarolLLmnX,
OTBETCTBEHHbIA
3a NpoBo3
4 MKOY ool
n. Ky6oso
4 MKOY coll
n. Manema
3 MKOY coul
A. ABfeeBo

9 MKOY ool
n. Kapweso

1 MKOY ool
n. Kpusubl

21 MKOY coll

Ne3 r. Mypoxka

14 MKOY Ccoll
Ne3 r. Mypoxa

3 MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa

2 MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa

[MpoTaXeHHOCTb

nyTu

23 KM.

9 KM.

45 Kwm.

25 KMm.

80 KMm.

36 KM,

45 Km.

23 KM,

5 KM,

Bpemsa B nyTu

40 MUH.

20 MUH

50 MUH.

30 MUH.

1 vyac 30 MUH

40 MuH

60 MUH.

40 MUH.

10 MUH.

Bpemsa Bble3ga

13 NyHKTa
0TMNpaBKM

08.20

08.45

08.20

08.30

08.00

08.20

08.30

08.30

09.00

Bpems Bblesga
n3 rnra

14.30
14.30

14.30

14.30
14.30

14.30

14.30

14.30

14130



2.

27.05.2021
maTtemaTtuka

n. Bogna -
n. Ky6oso
n. MyaoXXropckuii
- n. Nanbma
n. OHeXCKUi-4.
ABfEeBo -
r.Mypox
4. Kapuweso -
r.rMypox
4. Ctewesckas -
n. Kpusybl
r. Mypox
n. Wanbckuin - n.
Moanopoxbe - T.
Mypox
n. CTeknsaHHoe - [.
KawwHo -
n. bounnoso - T.
Mynox
n. Konoso -
4. PAnMoHOBCKaA
- . Mypox
yn.lpunosepHas

MKOY OOoLW
n. Ky6oso
MKQOY CcoLl
n. MNanbma
MKOY coul
Ne3 r.lMypoxa

MKQOY CcOoL
Ne3 r.lMypgoxa
MKQOY CcoLl
Ne3 r.Mypoxa

MKOY COLW
Ne3 r.Mypoxa

MKQOY coll
Ne3 r.Mypoxa

MKQOY coul
Ne3 r.Mypoxa

MKOY coLl
Ne3 r.Mypoxa

3 MKOY ool
n. Ky6oso

4 MKOY CcoL
n. Manbma

4 MKOY CcoLl
4. ABfeeBo

9 MKOY ool
n. Kapweso
2 MKOY ooul
n. Kpusybl

17 MKOY CcouWl

Ne3 r. Mypoxa

14 MKQOY COLl

Ne3 r. Mypoxa
3 MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa

2 MKOY CcoL
Ne3 r. Mypoxa

23 KM.

9 KM.

45 KMm.

25 KM.

80 KM.

36 KM.

45 KMm.

23 KM.

5 Km.

40 MUH,

20 MUH

50 MUH.

30 MUH.

1 vyac 30 MuH

40 MnH

60 MUH.

40 MUH.

10 MuH.

08.20

08.45

08.20

08.30

08.00

08.20

08.30

08.30

09.00

14.30

14.30

14.30

14.30

14.30

14.30

14.30

14.30

14.30



